令和２年（2020年）４月 21日

 関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための休業等の要請

について

 道では、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための緊急事態措置とし

て、別紙のとおり特定の施設等に対する休業要請や協力依頼を行っているとこ

ろです。

 対象となる事業者の皆様方には、ご負担をおかけすることとなりますが、感染

症の早期終息のためには不可欠な対応であると考えております。

 また、今回の休業要請等に御協力いただき、自主的な感染症対策に取り組んで

いただける事業者の皆様に対しては、別紙のとおり御支援を行うこととしてお

りますので、御理解と御協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、休業要請等に係る問い合わせについては、下記の「休業要請相談専用ダ

イヤル」にお問い合わせいただきますよう、お願いします。

（送付資料）

１ 「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大防止のための「北海道」における

緊急事態措置【改訂版】

２ 新型コロナウイルス感染症に係る休業要請等の対象施設一覧

３ 休業等の要請にご協力頂き感染リスクの低減に取り組む事業者の皆様への

支援金について

（休業要請相談専用ダイヤル）

・電話番号   ０１１－２０６－０１０４

０１１－２０６－０２１６

 ・開設時間   平日８：４５～１７：３０